1

お客様各位

2021 年 4 月吉日

北菱電興株式会社

【ＭＥＸ金沢 2021】出展のご案内

拝啓  春爛漫の候、貴社におかれましてはこのコロナ禍にあってもこの状況だからこそ、更

に社業に邁進されておられることと存じます。

さて、この度５月 20 日（木）～22 日（土）の３日間、石川県産業展示館 3、4 号館にて

一般社団法人石川県鉄工機電協会主催の「第 58 回 機械工業見本市（ＭＥＸ金沢 2021）」が

２年ぶりに開催されます。

当社では 3 号館のブース番号 5 にて製造現場の次世代を創造し、『人』が主役となる DX

ソリューションを紹介致します。

忙しい現場で人といっしょに作業をこなす協働ロボット「ASSISTA」、空中でタッチする

新時代タッチモニタ、高性能 AI カメラ D900 と高速バーコードリーダーDataman470 シリ

ーズを連動させたマシンビジョン向け複合検査ソリューション、SmartSmileFactory のもと、

製品の企画開発から量産製造までの一貫生産体制で、幅広い製品の提供など様々な製品をご

紹介いたします。

また、金沢大学との共同研究で『生産性と働きがい両立の支援プログラム提案』（実証パ

ートナー募集）をテーマとして活動中。その取り組みを紹介いたします。

当日、会場全体では検温や消毒はもちろん、事前登録等のコロナ対策をとっており、弊社

も感染対策をしっかりとしてご案内いたします。ご来場の際は、対策をしっかりした上でご

来場くださいますようお願い申し上げます。

                                     敬具

2

主な出展品

https://www.tekkokiden.jp/mex/

メーカー 製 品・システム名

三菱電機株式会社

協働ロボット ASSISTA

カメラレコーダーユニット

工作機械工具摩耗診断

MR-J5（レコーダーユニット付）

三菱電機エンジニアリング株式会社
空中タッチディスプレイ

FA グッズ

コグネックス
物流、入出庫用ハンドピッキング Dataman475

AI カメラ D900

コグネックス

×

北菱電興株式会社

ビジョンソリューション

オプテックス・エフエー株式会社

I/O リンクマスター

温度計キット

LED 照明

株式会社エニイワイヤ デジタルリンクセンサ「AS-LINK」

AUBO robotics 協働ロボット AUBO-i3

株式会社 ECAD ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ

統合型エンジニアリング CAD ソリューション「ECAD DCX」

盤製造の革命！盤製造支援システム「WIRE CAM DX」

ECAD DCX、WIRE CAM DX、3D 連携

ＷＥＢシステム(キャビスタ)の連携）

 ・電気 CAD 3D 連携  「ECAD × IRONCAD」

システムメトリックス株式会社
AutoCAD 互換 IJCAD

３D／２Dデータ変換サービス CADデータライブラリ 「DARE」

金沢大学

×

北菱電興株式会社

製造業における生産性と働きがい両立への取組み

北菱電興株式会社

（自社企画開発製品）
水田用自動給水機

北菱電興株式会社 いなほスマートソリューション

北菱電興株式会社 AI カメラシステム

＊フエニックス・コンタクト株式会社製品は通路向のブース番号 27 にて単独出展

https://www.tekkokiden.jp/mex/